
00
25

15
95

 Número 233 - Viernes, 3 de diciembre de 2021
página 19338/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
E INTERIOR

Decreto 254/2021, de 30 de noviembre, por el que se modifica parcialmente 
la relación de puestos de trabajo de la Administración General de la Junta de 
Andalucía, correspondiente a las Consejerías y a las Delegaciones del Gobierno 
de la Junta de Andalucía.

La provisión de los puestos de trabajo adscritos a personal funcionario de la Administración 
General de la Junta de Andalucía se ha venido produciendo mediante la convocatoria 
periódica de concursos de méritos en la que se incluían todas aquellas plazas dotadas 
que resultaban vacantes desde el concurso anterior. Esto suponía que dichos puestos de 
trabajo carecían de titular definitivo durante un largo período.

Este sistema de concurso periódico va a ser reemplazado por un sistema permanente 
y continuo de cobertura de aquellos puestos de trabajo que se vayan quedando vacantes 
en cada una de las Consejerías, de las Agencias, de las Delegaciones del Gobierno de 
la Junta de Andalucía y de las Delegaciones Territoriales de la Junta de Andalucía, de 
forma que se agilice su ocupación definitiva.

Este sistema de provisión de los puestos, denominado concurso abierto y permanente, 
es descentralizado, ya que la convocatoria, la tramitación de solicitudes de participación, 
la baremación y la resolución del proceso se realizará por cada una de las Consejerías, en 
sus servicios centrales y en la provincia de Sevilla, y por las Delegaciones del Gobierno 
de la Junta de Andalucía, en las restantes provincias, y será coordinado por la Dirección 
General de Recursos Humanos y Función Pública.

En la presente modificación de la relación de puestos de trabajo se procede a 
dotar a cada una de las Consejerías y de las Delegaciones del Gobierno de la Junta de 
Andalucía, excepto en Sevilla, con una unidad de ejecución que contará con dos puestos 
de trabajo, y a dotar a la Dirección General de Recursos Humanos y Función Pública con 
una unidad de coordinación que contará con tres puestos de trabajo.

Por último, se suprimen en la Dirección General de Recursos Humanos y Función 
Pública de la Consejería de la Presidencia, Administración Pública e Interior, aquellas 
plazas declaradas a extinguir que se encuentran actualmente vacantes y sin ocupación.

Según lo previsto en el artículo 37.1.c) del texto refundido de la Ley del Estatuto 
Básico del Empleado Público, aprobado mediante el Real Decreto Legislativo 5/2015, 
de 30 de octubre, se han efectuado los trámites oportunos ante la representación de 
las organizaciones sindicales presentes en la Mesa Sectorial de Negociación de la 
Administración General de la Junta de Andalucía.

La presente modificación de la relación de puestos de trabajo supone la ampliación 
de la plantilla presupuestaria de las Consejerías y de las Delegaciones del Gobierno de 
la Junta de Andalucía, en los términos previstos en los apartados 6 y 7 del artículo 26 
de la Ley 3/2020, de 28 de diciembre, del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de 
Andalucía para el año 2021.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 4.2.g) de la Ley 6/1985, 
de 28 de noviembre, de Ordenación de la Función Pública de la Junta de Andalucía, y 
en el artículo 10.2 del Decreto 390/1986, de 10 de diciembre, por el que se regula la 
elaboración y aplicación de la relación de puestos de trabajo, a propuesta del Consejero 
de la Presidencia, Administración Pública e Interior, previa deliberación del Consejo de 
Gobierno, en su reunión del día 30 de noviembre de 2021,



00
25

15
95

 Número 233 - Viernes, 3 de diciembre de 2021
página 19338/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

D I S P O N G O

Artículo 1. Modificación parcial de la relación de puestos de trabajo de la 
Administración General de la Junta de Andalucía, correspondiente a las Consejerías y a 
las Delegaciones del Gobierno de la Junta de Andalucía.

La relación de puestos de trabajo de la Administración General de la Junta de 
Andalucía, correspondiente a las Consejerías y a las Delegaciones del Gobierno de la 
Junta de Andalucía, queda modificada en los términos indicados en el anexo.

Artículo 2. Ampliación de la plantilla presupuestaria de la Administración General 
de la Junta de Andalucía, correspondiente a las Consejerías y a las Delegaciones del 
Gobierno de la Junta de Andalucía.

La plantilla presupuestaria de la Administración General de la Junta de Andalucía, 
correspondiente a las Consejerías y a las Delegaciones del Gobierno de la Junta de 
Andalucía, se amplía en 9 puestos de trabajo dotados, en los términos indicados en el 
anexo.

Disposición final única. Entrada en vigor.
El presente decreto entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Boletín 

Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 30 de noviembre de 2021

JUAN MANUEL MORENO BONILLA
Presidente de la Junta de Andalucía

ELÍAS BENDODO BENASAYAG
Consejero de la Presidencia,

Administración Pública e Interior



00251595

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 233 - Viernes, 3 de diciem

bre de 2021
página 19338/3

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

ANEXO

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: TURISMO, REGENERACION, JUSTICIA Y AD. LO

CENTRO DIRECTIVO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

SEVILLACENTRO DESTINO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

14116610

14116710

A.T.- CONCURSO ABIERTO PERMANENTE.......

NG. SISTEMAS DE PROVISIÓN...............

1

1

A1-A2

C1-C2

F

F

PC

PC

P-A111

P-C11

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

25

18

XXXX-

XXXX-

2

1

  13.183,44

   8.849,64

SEVILLA

SEVILLA

AÑADIDOS



00251595

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 233 - Viernes, 3 de diciem

bre de 2021
página 19338/4

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

4

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: PRESIDENCIA, ADMON. PUBLICA E INTERIOR

CENTRO DIRECTIVO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

SEVILLACENTRO DESTINO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

14116810

14116910

A.T.- CONCURSO ABIERTO PERMANENTE.......

NG. SISTEMAS DE PROVISIÓN...............

1

1

A1-A2

C1-C2

F

F

PC

PC

P-A111

P-C11

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

25

18

XXXX-

XXXX-

2

1

  13.183,44

   8.849,64

SEVILLA

SEVILLA

AÑADIDOS



00251595

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 233 - Viernes, 3 de diciem

bre de 2021
página 19338/5

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

5

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: PRESIDENCIA, ADMON. PUBLICA E INTERIOR

CENTRO DIRECTIVO: D.G. RR HH. Y FUNCIÓN PÚBLICA

SEVILLACENTRO DESTINO: D.G. RR HH. Y FUNCIÓN PÚBLICA

14113510

14230810

14113910

13689610

13776310

13689210

13784110

13780210

13761710

13744510

13741110

13781510

13761010

13786910

13444110

13443610

13759110

13796910

13761810

GBTE. CONCURSO ABIERTO PERMANENTE.......

A.T.- CONCURSO ABIERTO PERMANENTE.......

A.T.- CONCURSO ABIERTO PERMANENTE.......

ASESOR/A TECNICO/A......................

ASESOR/A TECNICO/A......................

ASESOR/A TECNICO/A......................

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

ASESOR/A TECNICO/A......................

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

ASESOR/A TECNICO/A......................

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

ASESOR/A TECNICO/A......................

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

ASESOR/A TECNICO/A......................

ASESOR/A TECNICO/A......................

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

A1

A1-A2

A2-C1

A1

A1

A1

A2-C1

A1-A2

A1-A2

A1-A2

A1-A2

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

PLD

PLD

PC

D.2,/02

/02,D.2

D.2,/02

/02,D.2

/02,D.2

/02,D.2

D.2,/02

D.2,/02

/02,D.2

/02,D.2

/02,D.2

/02,D.2

/02,D.2

/02,D.2

/02,D.2

/02,D.2

P-A111

P-A111

P-A211

P-A111

P-A111

P-A111

P-A211

P-A22

P-A12

P-A12

P-A111

P-A12

P-A111

P-A111

P-A111

P-A111

P-A12

P-A111

P-A111

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

INDUSTRIA Y ENERGÍA

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

COOP.EMP.FORM.OC.

GEST. MEDIO NATURAL

MEDIO AMBIENTE

TUT.PAT. HISTÓRICO

MUSEÍSTICA

TECN.INFORM.Y TELEC.

ADM. PÚBLICA

ESTADÍSTICA

CONT.ADM..Y REG.PAT

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ASUNTOS SOCIALES

ADM. PÚBLICA

COOP.EMP.FORM.OC.

ADM. PÚBLICA

ESTADÍSTICA

ADM. PÚBLICA

RÉGIMEN LABORAL

ADM. PÚBLICA

MEDIO AMBIENTE

ADM. PÚBLICA

27

26

22

26

26

26

22

24

24

24

24

25

26

26

26

26

26

26

26

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

3

3

1

3

3

3

1

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

  19.685,76

  16.125,24

  10.969,08

  15.802,08

  15.802,08

  15.802,08

  10.969,08

  12.252,12

  12.252,12

  12.252,12

  12.252,12

  13.191,24

  15.802,08

  15.802,08

  15.802,08

  15.802,08

  15.802,08

  15.802,08

  15.802,08

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
ART.66.2 DTO 2/2002

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
ART.66.2 DTO 2/2002

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
ART.66.2 DTO 2/2002

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
ART.66.2 DTO 2/2002

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
ART.66.2 DTO 2/2002

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
ART.66.2 DTO 2/2002

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
ART 67.2 DTO 2/2002

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
ART.66.2 DTO 2/2002

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
ART.66.2 DTO 2/2002

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
ART.66.2 DTO 2/2002

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
ART.66.2 DTO 2/2002

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
ADS. FUN. ASSDA
ART.66.2 DTO 2/2002

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
ART.66.2 DTO 2/2002

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
ART.66.2 DTO 2/2002

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
ART.66.2 DTO 2/2002

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
ART.66.2 DTO 2/2002

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS



00251595

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 233 - Viernes, 3 de diciem

bre de 2021
página 19338/6

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

6

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: PRESIDENCIA, ADMON. PUBLICA E INTERIOR

CENTRO DIRECTIVO: D.G. RR HH. Y FUNCIÓN PÚBLICA

SEVILLACENTRO DESTINO: D.G. RR HH. Y FUNCIÓN PÚBLICA

13794510

13719310

13741010

13781810

13675510

13722010

13776610

13784010

13639510

13775710

13660510

13660410

13466110

12880510

ASESOR/A TECNICO/A......................

ASESOR/A TECNICO/A......................

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

ASESOR/A TECNICO/A......................

ASESOR TECNICO..........................

ASESOR/A TECNICO/A......................

ASESOR/A TECNICO/A......................

ASESOR/A TECNICO/A......................

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

CONSEJERA TECNICA.......................

CONSEJERO/A TECNICO/A...................

CONSEJERO/A TÉCNICO/A...................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

/02,D.2

/02,D.2

D.2,/02

/02,D.2

/02,D.2

D.2,/02

/02,D.2

/02,D.2

RD,365

/02,D.2

/02,D.2

/02,D.2

/02,D.2

D.2,/02

P-A111

P-A111

P-A112

P-A12

P-A12

P-A111

P-A111

P-A12

P-A12

P-A121

P-A111

P-A111

P-A112

P-A111

INTERVENCIÓN

ADM. PÚBLICA

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

ESTADÍSTICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

CALIDAD AMBIENTAL

MEDIO AMBIENTE

SALUD Y ORD.SANIT.

SALUD Y ORD.SANIT.

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

26

26

26

26

26

26

26

26

27

27

27

28

28

28

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

  15.802,08

  15.802,08

  15.802,08

  15.802,08

  15.802,08

  15.802,08

  15.802,08

  15.802,08

  20.744,88

  20.744,88

  20.744,88

  21.869,52

  21.869,52

  21.869,52

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
ART.66.2 DTO 2/2002

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
ART.66.2 DTO 2/2002

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
ART.66.2 DTO 2/2002

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
ART.66.2 DTO 2/2002

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
ART.66.2 DTO 2/2002

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
ART.66.2 DTO 2/2002

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
ART.66.2 DTO 2/2002

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
ART.66.2 DTO 2/2002

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
ART.7.1.A
RD. 365/1995

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
ART.66.2 DTO 2/2002

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
ART.66.2 DTO 2/2002

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
ART.66.2 DTO 2/2002

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
ART.66.2 DTO 2/2002

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
ART.66.2 DTO 2/2002

SUPRIMIDOS



00251595

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 233 - Viernes, 3 de diciem

bre de 2021
página 19338/7

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

7

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: PRESIDENCIA, ADMON. PUBLICA E INTERIOR

CENTRO DIRECTIVO: DELEGACION GOBIERNO  J.A. ALMERÍA

ALMERIACENTRO DESTINO: DELEGACION GOBIERNO J.A.-ALMERIA

14118810

14118910

A.T.- CONCURSO ABIERTO PERMANENTE.......

NG. SISTEMAS DE PROVISIÓN...............

1

1

A1-A2

C1-C2

F

F

PC

PC

P-A111

P-C11

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

25

18

XXXX-

XXXX-

2

1

  13.183,44

   8.849,64

ALMERIA

ALMERIA

AÑADIDOS



00251595

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 233 - Viernes, 3 de diciem

bre de 2021
página 19338/8

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

8

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: PRESIDENCIA, ADMON. PUBLICA E INTERIOR

CENTRO DIRECTIVO: DELEGACION GOBIERNO J.A. CÁDIZ

CADIZCENTRO DESTINO: DELEGACION GOBIERNO J.A.-CADIZ

14119010

14119110

A.T.- CONCURSO ABIERTO PERMANENTE.......

NG. SISTEMAS DE PROVISIÓN...............

1

1

A1-A2

C1-C2

F

F

PC

PC

P-A111

P-C11

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

25

18

XXXX-

XXXX-

2

1

  13.183,44

   8.849,64

CADIZ

CADIZ

AÑADIDOS



00251595

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 233 - Viernes, 3 de diciem

bre de 2021
página 19338/9

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

9

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: PRESIDENCIA, ADMON. PUBLICA E INTERIOR

CENTRO DIRECTIVO: DELEGACION GOBIERNO J.A. CÓRDOBA

CORDOBACENTRO DESTINO: DELEGACION GOBIERNO J.A.-CORDOBA

14119210

14119310

A.T.- CONCURSO ABIERTO PERMANENTE.......

NG. SISTEMAS DE PROVISIÓN...............

1

1

A1-A2

C1-C2

F

F

PC

PC

P-A111

P-C11

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

25

18

XXXX-

XXXX-

2

1

  13.183,44

   8.849,64

CORDOBA

CORDOBA

AÑADIDOS



00251595

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 233 - Viernes, 3 de diciem

bre de 2021
página 19338/10

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

10

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: PRESIDENCIA, ADMON. PUBLICA E INTERIOR

CENTRO DIRECTIVO: DELEGACION GOBIERNO J.A. GRANADA

GRANADACENTRO DESTINO: DELEGACION GOBIERNO J.A.-GRANADA

14119410

14119510

A.T.- CONCURSO ABIERTO PERMANENTE.......

NG. SISTEMAS DE PROVISIÓN...............

1

1

A1-A2

C1-C2

F

F

PC

PC

P-A111

P-C11

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

25

18

XXXX-

XXXX-

2

1

  13.183,44

   8.849,64

GRANADA

GRANADA

AÑADIDOS



00251595

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 233 - Viernes, 3 de diciem

bre de 2021
página 19338/11

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

11

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: PRESIDENCIA, ADMON. PUBLICA E INTERIOR

CENTRO DIRECTIVO: DELEGACION GOBIERNO J.A. HUELVA

HUELVACENTRO DESTINO: DELEGACION GOBIERNO J.A.-HUELVA

14119610

14119710

A.T.- CONCURSO ABIERTO PERMANENTE.......

NG. SISTEMAS DE PROVISIÓN...............

1

1

A1-A2

C1-C2

F

F

PC

PC

P-A111

P-C11

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

25

18

XXXX-

XXXX-

2

1

  13.183,44

   8.849,64

HUELVA

HUELVA

AÑADIDOS



00251595

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 233 - Viernes, 3 de diciem

bre de 2021
página 19338/12

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

12

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: PRESIDENCIA, ADMON. PUBLICA E INTERIOR

CENTRO DIRECTIVO: DELEGACION GOBIERNO J.A. JAÉN

JAENCENTRO DESTINO: DELEGACION GOBIERNO J.A.-JAEN

14119810

14119910

A.T.- CONCURSO ABIERTO PERMANENTE.......

NG. SISTEMAS DE PROVISIÓN...............

1

1

A1-A2

C1-C2

F

F

PC

PC

P-A111

P-C11

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

25

18

XXXX-

XXXX-

2

1

  13.183,44

   8.849,64

JAEN

JAEN

AÑADIDOS



00251595

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 233 - Viernes, 3 de diciem

bre de 2021
página 19338/13

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

13

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: PRESIDENCIA, ADMON. PUBLICA E INTERIOR

CENTRO DIRECTIVO: DELEGACION GOBIERNO J.A. MÁLAGA

MALAGACENTRO DESTINO: DELEGACION GOBIERNO J.A.-MALAGA

14120010

14120110

A.T.- CONCURSO ABIERTO PERMANENTE.......

NG. SISTEMAS DE PROVISIÓN...............

1

1

A1-A2

C1-C2

F

F

PC

PC

P-A111

P-C11

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

25

18

XXXX-

XXXX-

2

1

  13.183,44

   8.849,64

MALAGA

MALAGA

AÑADIDOS



00251595

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 233 - Viernes, 3 de diciem

bre de 2021
página 19338/14

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

14

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: EMPLEO, FORMACION Y TRABAJO AUTONOMO

CENTRO DIRECTIVO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

SEVILLACENTRO DESTINO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

14117010

14117110

A.T.- CONCURSO ABIERTO PERMANENTE.......

NG. SISTEMAS DE PROVISIÓN...............

1

1

A1-A2

C1-C2

F

F

PC

PC

P-A111

P-C11

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

25

18

XXXX-

XXXX-

2

1

  13.183,44

   8.849,64

SEVILLA

SEVILLA

AÑADIDOS



00251595

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 233 - Viernes, 3 de diciem

bre de 2021
página 19338/15

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

15

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: HACIENDA Y FINANCIACIÓN EUROPEA

CENTRO DIRECTIVO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

SEVILLACENTRO DESTINO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

14117210

14117310

A.T.- CONCURSO ABIERTO PERMANENTE.......

NG. SISTEMAS DE PROVISIÓN...............

1

1

A1-A2

C1-C2

F

F

PC

PC

P-A111

P-C11

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

25

18

XXXX-

XXXX-

2

1

  13.183,44

   8.849,64

SEVILLA

SEVILLA

AÑADIDOS



00251595

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 233 - Viernes, 3 de diciem

bre de 2021
página 19338/16

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

16

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: EDUCACIÓN Y DEPORTE

CENTRO DIRECTIVO: D.G. PROFESORADO Y GEST. REC. HUMANOS

SEVILLACENTRO DESTINO: D.G. PROFESORADO Y GEST. REC. HUMANOS

14117410

14117510

A.T.- CONCURSO ABIERTO PERMANENTE.......

NG. SISTEMAS DE PROVISIÓN...............

1

1

A1-A2

C1-C2

F

F

PC

PC

P-A111

P-C11

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

25

18

XXXX-

XXXX-

2

1

  13.183,44

   8.849,64

SEVILLA

SEVILLA

AÑADIDOS



00251595

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 233 - Viernes, 3 de diciem

bre de 2021
página 19338/17

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

17

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: AGRICULTURA, GANAD, PESCA Y DESARR. SOST

CENTRO DIRECTIVO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

SEVILLACENTRO DESTINO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

14117610

14117710

A.T.- CONCURSO ABIERTO PERMANENTE.......

NG. SISTEMAS DE PROVISIÓN...............

1

1

A1-A2

C1-C2

F

F

PC

PC

P-A111

P-C11

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

25

18

XXXX-

XXXX-

2

1

  13.183,44

   8.849,64

SEVILLA

SEVILLA

AÑADIDOS



00251595

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 233 - Viernes, 3 de diciem

bre de 2021
página 19338/18

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

18

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: TRANSFORM. ECONÓMICA, INDUSTR, CON.Y UNI

CENTRO DIRECTIVO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

SEVILLACENTRO DESTINO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

14117810

14117910

A.T.- CONCURSO ABIERTO PERMANENTE.......

NG. SISTEMAS DE PROVISIÓN...............

1

1

A1-A2

C1-C2

F

F

PC

PC

P-A111

P-C11

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

25

18

XXXX-

XXXX-

2

1

  13.183,44

   8.849,64

SEVILLA

SEVILLA

AÑADIDOS



00251595

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 233 - Viernes, 3 de diciem

bre de 2021
página 19338/19

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

19

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: SALUD Y FAMILIAS

CENTRO DIRECTIVO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

SEVILLACENTRO DESTINO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

14118010

14118110

A.T.- CONCURSO ABIERTO PERMANENTE.......

NG. SISTEMAS DE PROVISIÓN...............

1

1

A1-A2

C1-C2

F

F

PC

PC

P-A111

P-C11

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

25

18

XXXX-

XXXX-

2

1

  13.183,44

   8.849,64

SEVILLA

SEVILLA

AÑADIDOS



00251595

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 233 - Viernes, 3 de diciem

bre de 2021
página 19338/20

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

20

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: IGUALDAD, POLÍTICAS SOCIALES Y CONCILIA.

CENTRO DIRECTIVO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

SEVILLACENTRO DESTINO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

14118210

14118310

A.T.- CONCURSO ABIERTO PERMANENTE.......

NG. SISTEMAS DE PROVISIÓN...............

1

1

A1-A2

C1-C2

F

F

PC

PC

P-A111

P-C11

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

25

18

XXXX-

XXXX-

2

1

  13.183,44

   8.849,64

SEVILLA

SEVILLA

AÑADIDOS



00251595

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 233 - Viernes, 3 de diciem

bre de 2021
página 19338/21

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

21

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDEN. TERRT

CENTRO DIRECTIVO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

SEVILLACENTRO DESTINO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

14118410

14118510

A.T.- CONCURSO ABIERTO PERMANENTE.......

NG. SISTEMAS DE PROVISIÓN...............

1

1

A1-A2

C1-C2

F

F

PC

PC

P-A111

P-C11

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

25

18

XXXX-

XXXX-

2

1

  13.183,44

   8.849,64

SEVILLA

SEVILLA

AÑADIDOS



00251595

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 233 - Viernes, 3 de diciem

bre de 2021
página 19338/22

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

22

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: CULTURA Y PATRIMONIO HISTORICO

CENTRO DIRECTIVO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

SEVILLACENTRO DESTINO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

14118610

14118710

A.T.- CONCURSO ABIERTO PERMANENTE.......

NG. SISTEMAS DE PROVISIÓN...............

1

1

A1-A2

C1-C2

F

F

PC

PC

P-A111

P-C11

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

25

18

XXXX-

XXXX-

2

1

  13.183,44

   8.849,64

SEVILLA

SEVILLA

AÑADIDOS


